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Sandar Menighetsråd: 
                  
 Hilde Børufsen (leder) 
                       Sven-Arne Nilsson (nestleder, hus-styret, diakoniutvalg) 
 Linda Karin Øyen (sekretær) 
 Ove Øvrum (kasserer) 
 Anne Sollie Hem (repr. fellesrådet) 
 Ole-Anton Bakke (vara repr. fellesrådet) 
 Gudbrand Slette 
 Turid Colling (julemarked-komite) 
 Leif Klemmetsmo 
                       Audun Haga (sokneprest)                
 

                    
 

Bak fra venstre: Leif Klemmetsmo, Rolf-Ove Øvrum, Sven-Arne Nilsson, Audun Haga, Linda Karin 

Øyen. Foran fra venstre: Ole-Anton Bakke, Turid Colling, Hilde Børufsen , Gudbrand Slette. Anne 

Solli Hem var ikke tilstede da bildet ble tatt. 

 Menighetsrådet har i 2021 hatt 10 møter, hvor 73 saker er behandlet. På grunn av korona-
pandemien, har flere av møtene blitt avholdt på Teams, det fungerer greit, men vi savner 
dynamikken og den sosiale tilhørigheten som de fysiske møtene gir.   

 
 Arbeidsutvalget (AU) som består av leder, nestleder og sokneprest, har alltid et forberedende 

møte i forkant av hvert rådsmøte.  På disse møtene blir det gjort saksforberedelser og tatt 
enkeltsaker på delegasjon, samt utarbeidet forslag til vedtak.   

 
Representasjon på vegne av Sandar menighet: 
Fellesrådet: Anne Sollie Hem  
Vara til Fellesrådet: Ole-Anton Bakke 
Eldrerådet: Ragnar Klavenes 
Kirken SOS: Joan Hagerup 
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Ansatte i Sandar menighet: 

Sokneprest: Audun Haga  

(Sluttet som sogneprest i Sandar 31.12.2021. Jobber nå i Kirkens SOS Telemark) 

Kapellan: Vidar Dalby Landmark 

(Fungerende sogneprest i perioden 01.01.-31.03.2022) 

Kantor: Bjørg Trondsen Bang 

Kirketjener: Torbjørn Solum 

Diakon: Astrid Melås Sandnes 

Kateket: Hilde Heitmann 

Menighetspedagog/trosopplærer: Jeanette Broager Meyer  

Administrasjonssekretær: Carina Elisabeth Jørgensen 

 
Året 2021 ble også preget av korona-pandemien. De fleste gudstjenester har blitt avhold som 
planlagt, men med varierende begrensninger i antall personer som kunne være tilstede. På 
grunn av disse begrensningene har det blitt avhold flere separate dåpsgudtjenester etter den 
ordinære høymessen. Flere vielser og dåp har også i 2021 blitt utsatt eller avlyst. Begravelser 
har vært høyt prioritert og antall deltakende fra familiene har variert med de til enhver tid 
gjeldene bestemmelsene. 
 
«Sandar-posten» har fortsatt som en informasjonskanal til våre frivillige og til menighetens 
kjernetropper, i 2021 har den hatt tre utgivelser. 
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Menighetsråd og stab inviterte i november nok en gang til medarbeiderfest for alle frivillige 

knyttet til Sandar menighet. Det ble en festkveld med god mat, underholdning og foredrag av 

biskop Jan Otto Myrseth. Medarbeiderfesten har blitt en innarbeidet tradisjon, for å takke og 

inspirere alle som bidrar i menigheten.  

       

 
Audun Haga har siden 2018 vært sokneprest i Sandar Menighet. Han avsluttet sin tid som 
sokneprest 31.12.2021 og går over i ny jobb i Kirkens SOS. 2. januar 2022 hadde vi en fin 
avskjedsgudstjeneste for Audun med etterfølgende kirkekaffe og avskjedstaler. Det er trist å ta 
avskjed med en kjær og godt likt medarbeider, men vi kan og være takknemlige for den tiden vi 
har hatt Audun som en del av vårt fellesskap. Han har vært en trygg og god veileder for stab og 
menighetsråd, med mye godt humør og omsorg for den enkelte. Audun har mye kunnskap på 
mange områder som han gjerne har delt med oss andre. Han har vært lett å samarbeide med, 
raus mot andre, men samtidig tydelig på det han står for. Vi takker for den tiden han har vært i 
menigheten og ønsker lykke til videre. 
 
Misjonsavtalen vår med NMS, med oppdrag i Thailand blant barn og unge i Bangkok og Nord-
Thailand er forlenget og gjelder ut 2022. Misjonskontakt: Anne Synøve Klavenes. 
 
Pandemien har ikke bare ført til avlysninger. Nytenking og nye kreative tiltak har sett dagens lys: 
 

- «Fløffe og Hilde» ble barne-tv på nett og fikk trosopplæringsprisen i 2020. Hurra!  
Ideen kom da kirken var rigget klar til påskevandringer, og det ikke var lov med besøk  
i kirken. Stor respons og flere filmer ble produsert. Filmene Fløffe feirer påske  
ble vist i påsken 2021.  
 

- «Jul på kirkebakken» med esel og stall utenfor kirken var en suksess i 2020 og ble 
gjentatt i 2021. Selv om mye av det vi hadde planlagt i adventstiden måtte avlyses pga. 
restriksjoner kunne vi dette åtet være flere inne i kirken. Dermed var det mulig å 
gjennomføre dette arrangement også i år.   

 
- I mai spilte Sandar Juniorgospel inn en digital musikkvideo med koret. Opptakene ble 

gjort på Flautangen og i Vestfold lydstudio. Veldig stas for barna, og et morsomt minne  
å ta med seg. Flere andre filmsnutter har også blitt lagt ut på Facebook-siden. Takk til  
Ole Anton Bakke for pågangsmot og entusiasme med filming! 
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Litt tall fra statistikken: 

 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 

Dåp 100 100 137 114 136 151 117 

Gudstjenester 86 68 59 69 73 79 77 
Gudtjenestedeltakere 4.584 4.998 9.720 9.285 11.421 9.313 11.802 

Vielser 24 28 33 35 46 37 52 

Begravelser 86 86 94 109 75 128 106 

Konfirmanter 77 85 84 82 90 107 89 

Kollekt (totalt) 115.871 135.246 241.749 276.843 238.322 294.510 307.078 

Kollekt til egen virks 62.043 76.628 110.342 144.649 119.430 141.062 115.384 

Menighetens 
givertjeneste 

124.650 89.700 41.300 53.700 18.100 61.050  

Besøkstjenesten 101 182 78 175 145 148  

Innbyggere i 
«Sandar» 

  17.147     

Medl i Sandar sokn 10487 10.550 10.656     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Menighetshuset:  
Arbeidet med oppussing av menighetshuset har fortsatt også i 2021. Nye fine sofagrupper, 
lenestoler og bord har kommet på plass i menighetssalen og lillesalen. I kjelleren har vi tatt litt 
av peisestua og delt av til et samtalerom med god lydisolering. Samtalerom og peisestua har 
blitt malt i de samme grå og blå fargene som er brukt i menighetssalen og det er møblert med 
nye sofaer, lenestoler og bord. Avdeling til samtalerom og malerarbeid i kjelleren har blitt utført 
med dugnadsinnsats fra ansatte og menighetsmedlemmer, stor takk til alle som har bidratt.  
For å fullføre malearbeidene uten å belaste dugnadsgjengen for mye, ble maling av trapperom 
(baktrapp) og de resterende dørene satt bort til Bjørvik Malerservice som utførte dette i 
oktober. Nå framstår Menighetshuset som pent møblert og enhetlig i utseende i alle etasjene.  
 
I peisestua er det planlagt å lage plass til skjermer og datautstyr for barn og ungdom, dette skal 
bygges inne i skap langs den ene veggen, dette kommer på plass vinter/vår 2022. 
 
Utvendig solavskjerming på kontorer med sydvendte vinduer kom som planlagt  
på plass våren 2021. 
 
Husstyret har også i 2021 fortsatt å følge opp reklamasjoner etter påbyggingen av 
menighetshuset. Husstyret har bestått av Steinar Danielsen, Sveinung Danielsen,  
Berit Borgersen, Sven-Arne Nilsson, Audun Haga og Terje Røsjorde.  
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Økonomi 

Sandar menighet har en sunn økonomi. Aktiviteter i forhold til barn og unge blir i vesentlig grad 
belastet trosopplæringsmidler som kommer fra statlige overføringer. Dette regnskapsførers i 
fellesrådets regnskap og synes derfor ikke i Sandar menighets regnskap.  
Mindre aktivitet har også ført til mindre inntekt i form av kollekt og økonomiske bidrag.  
Det er allikevel gledelig å se at flere enn vanlig har bidratt gjennom vår faste givertjeneste og at 
inntektene på denne budsjettposten har økt. At mennesker støtter menigheten med gaver vil vi 
også være helt avhengige av i tiden framover. Det er naturlig å peke på Givertjenesten som også 
gir mulighet for skattefradrag for giverne. 
 
Regnskapet for Sandar menighet 2021, viser et netto underskudd på kr 36.951. Dette vil dekkes 
ved overføring fra disposisjonsfondet, det vil si tidligere års overskudd. 
 
Vi gleder oss fortsatt over minnegaven som vi mottok i 2018, etter Dag Chr. Selvigs bortgang, til 
arbeid blant barn og unge i Sandar. I 2021 er oppussing av peisestuen og innkjøp av møbler 
finansiert med bruk av midler fra denne minnegaven.  
 
Sandar kirke er nå ferdig malt og framstår som et hvitt og vakkert smykke i Sandefjord. Beløpet 
som ble samlet inn i regis av menigheten er overført til kommunen. Det gjenstår fortsatt noe 
malearbeid på inngangspartier og dører, dette gjøres ferdig i 2022. 
 

 
 
Denne første delen av årsrapporten er skrevet av menighetsrådets leder og soknepresten i 
fellesskap. Resten av årsrapporten er ført i pennen av de stabsmedlemmene som har det faglige 
ansvaret for hvert sitt fagområde. 
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Barn og unge - trosopplæring 

Dåpssamlinger med dåp 

Vi har gjennomført felles dåpssamlinger i 2021. En torsdag i måneden kl. 15-16 har vi samlet 

alle foreldre til barn som skal døpes den kommende måneden. Det har vært en av prestene og 

menighetspedagogen som har arrangert samlingen. Vi har tent lys for hvert av barna og fortalt 

om kirkens tilbud når det kommer til trosopplæring. Her har vi særlig fokusert på: babysang, 

Sandarmiddag og bokutdelinger.  

Presten har gått igjennom dåpsritualet, hvordan det praktisk skal gjennomføres og åpnet for 
spørsmål. I 2021 ble det gjennomført 11 samlinger.  Sandar sokn er registrert i e-kirkebok med 
101 dåp. 
 

Babysang   
 
Sangene som synges formidler Gud som skaper, jeg som skapt i Guds bilde, Gud som er med 
uansett hvordan livet blir. Siste sang er alltid velsignelsen. Her bruker vi såpebobler. Det er også 
kjente barnesanger og regler på babysang. Alle foreldre får med seg et hefte hjem med alle 
sangene. Dette er med på å videreføre trosopplæringen inn i hjemmet, og foreldrene har gitt 
tilbakemelding på at det er fint å ha teksten på sangene tilgjengelig.  
Vi har ingen frivillige knyttet til kjøkkentjeneste lengre.  

I løpet av året har det vært 23 barn som har deltatt på babysang. Som er 39 % av alle døpte i 

Soknet. En oppgang fra i fjor. Vi har hatt mange færre samlinger enn før, pga smittevern 

restriksjoner.  Vi var i gjennomsnitt ca. 8 barn pr gang høsten 2021. 

Utdeling av 2-årsbok  

2-års bok ble delt ut i oktober 2021. Kateketen og menighetspedagogen hadde ansvar for dette 

tiltaket. 9 barn kom til utdelingen. Dette er 10 % av årskullet. Dette er en nedgang fra i fjor.  

Vi gjennomførte samlingen ved å invitere til middag først, med påfølgende samling i kirken.  

Utdeling av 4- og 6-års bok 

Utdeling av 4- og 6 års bok ble gjort i to separate gudstjenester.  

15 fikk 4-årsbok (18 % av årskullet), dette er samme prosentandel som året før. Fin og 

barnevennlig gudstjeneste som ramme rundt utdelingen av 4 års boken. Gjennomført 03.10.21. 

8 fikk 6-årsbok (9 % av årskullet), dette er en halvering av deltakelsen for året før. Fin og 

barnevennlig gudstjeneste som ramme rundt utdelingen av 6 års boken. Gjennomført 13.06.21. 

Barnegospel 

Dette er et kor for 4-7 åringer. Målet er å gi barn og foreldre en tilhørighet til Sandar kirke 

gjennom sang og musikk. Lære bibelens budskap igjennom sanger. Lære tradisjonelle og nye 

barnesanger, som familiene kan bruke hjemme i egen trosutvikling. I 2021 har vi hatt 20 barn 

innom koret. Tallet varierer litt løpet av året, da noen går over i juniorkoret eller slutter, samt at 
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nye kommer til. Koret ledes av menighetspedagogen. Vi hadde ingen korøvelse våren 2021 på 

grunn av smittevernhensyn. 

Syng av glede! 5 åringer 

Tiltaket er knyttet til barnekoret som kontinuerlig tiltak. Formålet har vært å rekruttere inn i noe 

vi allerede har. Alle 5 åringer ble invitert til 3 øvelser sammen med koret.  

Det var11 femåringer som møtte. Dette utgjør en deltakelse på 5 % av alle døpte i årskullet. I 

fjor var det bare fem 5 åringer.  

Syng av glede! 7 åringer 

Tiltaket er knyttet til barnekoret som kontinuerlig tiltak. Formålet har vært å rekruttere inn  

i noe vi allerede har. Alle 7 åringer ble invitert til 3 øvelser sammen med koret.  

Det var 7 syvåringer som møtte. Dette utgjør en deltakelse på 7 % av alle døpte i årskullet.  

En liten nedgang fra i fjor. 

Tårnagent  

Tårnagent 2021 ble dessverre avlyst på grunn av smittevernhensyn koblet til pandemien.  

Dragekjempersamling 

Opplegget fungerte meget godt. Dette var første gang vi gjennomførte. Neste år skal vi lage en 

større natursti som vil gjennomføres ved å gå til Sandefjord kirke og ha poster i kirkeparken.  

Vi så også at rollespillet gikk litt raskere enn planlagt, så vi må lage noe som kan gjøres den  

siste halvtimen. Maten tok litt lengre tid enn planlagt.  

Gjennom dette ønsker vi å gi barna muligheten til å oppleve noe spennende sammen med 

andre på egen alder, og i en kristen ramme. 

Tiltaket bygger på KFUK/KFUM sitt St.Georg Dragekjemper, men vi har laget en lokal vri. Bidra til 

at barna lærer om egne evner og krefter slik at de kan være med på å gjøre verden til et bedre 

sted. Gjennom lek, samtaler, samarbeid, konkurranser og det å vente på tur, vil barna etter 

hvert lære å opptre rettferdig, løse problemer og erfare demokratiske avgjørelser. 

Barna deltar i rollespill der kristne symboler brukes som nøkler til å bekjempe “drager. De maler 

egne skjold som dekoreres med kristne symboler som kors, flammer, anker, hjerte, fisk osv. 

Aktiviteter inne og ute. Rollespill i kirken, delta i lek, aktivitetsløyper, spill, samarbeid  

og samtaler. 

Samarbeid med Sandefjord menighet. 

19 barn påmeldt fra Sandar menighet, det er 21 % av alle døpte i årskullet.  
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Ferieklubb 

Ferieklubben 2021 ble gjennomført med nesten 30 barn i samarbeid med Sandefjord.  24 av 

barna var fra Sandar sokn. En flott uke med kirkelige ritualer som tema, dåp, nattverd, bryllup 

og begravelse. Vi var også på besøk hos Sveinung Danielsen der vi fikk se hvordan mel lages i 

gammeldags steinmølle, vi fikk være med å banke lin til tråd og vi fikk bake vårt eget brød i en 

steinovn ute.  

 

Lys Våken 

Lys Våken 2021 ble dessverre avlyst på grunn av smittevernhensyn koblet til pandemien. 

 

«Fløffe og Hilde» 

Fløffe er en kjempestor panda som «bor» på menighetshuset. Fløffe er en som lurer på veldig 
mange ting, spesielt rundt Bibelen, Jesus og kirken. Den dukker opp på alle Sandarmiddagene 
og har en samtale med kateketen om liv og tro. Fløffe har blitt en kjent og kjær figur for barna.  
 
Filmene Fløffe feirer påske ble vist i påsken 2021, mede påfølgende konkurranse. Gjennomsnitt 
på 40 deltakere pr film i påsken 2021. 

Filmene legges ut på Facebook, Instagram og YouTube. Fløffe og Hilde er også en del av Sandar 

middag og ulike gudstjenester knyttet opp mot barn og familie.  
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Ungdomsledertrening  

Tiltaket er felles med menighetene i Sandefjord og Bugården. Ledertreningen finner sted hver 

andre tirsdag i måneden kl. 18.00. Undervisningen er blitt gitt i aldersinndelte grupper. Det blir 

arrangert ungdomsmesse i forbindelse med ledertreningskveldene. Dette er en ungdomsmesse 

utviklet over tid, med en fast liturgi, formidling (preken eller undervisning), sang, musikk og 

nattverd- og bønnevandring. Kapellanen i Sandefjord og Sandar bytter på å ha ansvar for disse 

messene. Bjørg T. Bang er med som fast pianist.  

Vi har hatt 35 deltakende ungdommer på ledertreningen.  

Mange av disse ungdommene kommer fra Sandar menighet. 
 

 
 
Jul på kirkebakken 
Jul på kirkebakken ble arrangert lørdag 04.12.21 kl. 11-13 i Sandar kirke.  
Det var pepperkakepynting, gløgg, juletegnefilmer, Josef og Maria i stallen, ekte sauer foran stallen, 
andakt og minikonsert av korene våre kl12. Her kunne man kjenne på litt ekte juleglede. 
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SandarKids  
 
Sandarkids er samlenavnet for barne- og ungdomsarbeidet i Sandar menighet.  
 
Under Sandarkids paraplyen finner vi: 

• Sandarmiddagene 

• Barnerommene i kjelleren: Lekelabben, himmelrommet og superkjelleren. 

• Fløffe 

 
Sandarmiddag:  
4 ganger pr semester inviterer vi alle til middag og lek på menighetshuset. I 2021 var vi 
gjennomsnittlig 60 personer pr middag. På grunn av restriksjoner/avstandskrav/kohorter  
hadde vi maksimalt 65 plasser. Vi hadde middager i januar, februar, september og oktober.  
Fra og med 2021 kostet det 50 kr pr person pr semester om de er medlem av Acta, eller  
50 kr pr person pr gang hvis de ikke er medlemmer. Tanken rundt middagene er å samle alle 
generasjoner til fellesskap, som et ledd i å bygge menighet og barne- og ungdomsarbeid.  
I 2021 har vi avlyst flere middager på grunn av smittevernhensyn.  

 
Barnerommene i kjelleren: Lekelabben, Himmelrommet og Superkjelleren: 
Oppussingen fortsatte i 2021 og gangene utenfor barnerommene ble malt og innredet. Det ble 
gjort en del elektriskarbeid knyttet til lyspunkter, nye lamper og lignende.  
 

Konfirmanter: 

Antall konfirmerte i 2021: 77.  

Konfirmasjonsåret 2020/21 ble preget av korona-pandemien. Vi fikk imidlertid gjennomført 

mye av undervisningen i mindre grupper. Også i år måtte vi avlyse konfirmantleir, men som i fjor 

arrangerte vi «konfirmantleir på en dag» på Strand leirsted. Dette ble en morsom dag for 

konfirmantene, der de fikk en smakebit på hvordan en leir er. Fasteaksjonen ble arrangert 

digitalt, dermed forsvant også denne som et møtepunkt for konfirmantene.  

Konfirmasjonsgudstjenestene ble gjennomført 4. og 5. september. Det kunne være maks 200 

deltakere tilstede per gudstjeneste. Derfor valgte vi å streame, slik at de gjestene som ikke fikk 

plass, kunne følge gudstjenesten digitalt der selskapet skulle arrangeres.    

I arbeidet med konfirmantene har vi fokus på relasjonsbygging. Alle konfirmantene har en 

individuell samtale med kateketen i starten av året. Vi tar bilder av alle, og forsøker å lære oss 

alle navn. Vi opplever at dette gjør at vi får god kontakt med konfirmantene. Vi erfarer 

imidlertid at det er et tap å ikke kunne gjennomføre konfirmantleir. Det er den arenaen der vi 

blir best kjent, og konfirmantene blir kjent med ungdomslederne.  

Skole/kirke/barnehage-samarbeid 

Våren 2021 

Skolegudstjenester 

På grunn av pandemien ble det ikke gjennomført skolegudstjenester i forbindelse med påske 

for Sande skole eller pinse for Gokstad skole, slik det har blitt tidligere år. 
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Påskevandringer 

På grunn av pandemien ble det ikke gjennomført påskevandringer i 2021.  

 

Høsten 2021  

Julevandringer for 1.trinn 

I år fikk vi gjennomført julevandringer med Mosserød og Unneberg. Julevandringene med 

Sande ble avlyst på grunn av mye smitte på trinnet.  

 

Adventsstund for barnehager 

I år fikk vi gjennomført adventsstund med barnehagene. Noen barnehager lot være å komme 

på grunn av de varslede innstrammingene som trådte i kraft dagen etter. 10 barnehager deltok.  

 

Skolegudstjenester 

På grunn av pandemien ble det ikke gjennomført skolegudstjenester i forbindelse med jul. 

 

 

 
Kirkemusikk 
 
Kantor sine oppgaver har også i 2021 hovedsakelig vært kirkelige handlinger (gudstjenester, 
begravelser og vielser) og kor- og konsertarbeid. Kantor deltar i tillegg på temakvelder om sorg, 
feireklubb for barn, i ungdomsledertreningen andre tirsdagskveld i måneden og på enkelte 
samlinger for konfirmantene, deriblant leir. Dette året utgikk naturlig nok leiren på grunn av 
korona-pandemien. 
 
Kirkelige handlinger tar mye tid, men er en viktig del av stillingen. Vi har også dette året 
samarbeidet med solister og musikere i seremoniene, både amatører og profesjonelle.  
Vi har prøvd å ha forsangere på flere gudstjenester dette året, noe vi opplever  
menigheten setter pris på. 
 
Korona-pandemien har preget også 2021, og det har naturligvis også fått konsekvenser  
for arbeidet i vår menighet. Vi har prøvd å gjennomføre de musikalske aktivitetene  
så langt det har latt seg gjøre. 
 
Sandar juniorgospel er for 7- 12 åringer og besto i 2021 av 7 sangere. Øvelse foregår på 
menighetshuset hver onsdag. Dirigent er fortsatt menighetens kantor, Bjørg Trondsen Bang.  
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I mai spilte vi inn en digital musikkvideo med koret. Opptakene ble gjort på Flautangen og i 
Vestfold lydstudio. Veldig stas for barna, og et morsomt minne å ta med seg. Korets planlagte 
tur til fornøyelsesparken Tusenfryd i juni måtte avlyses, og det samme måtte deltakelse på 
Barnegospelfestivalen i Kragerø, begge deler som følge av korona-pandemien. 
 
Sandar barnegospel dirigeres av menighetspedagog Jeanette Broager Meyer. 
Aldersgruppen er 4- 7 år. Eva og Øyvind Nordin er fortsatt gode hjelpere som serverer mat til 
korbarna før øvelsen.  Begge korene synger vanligvis på gudstjenester flere ganger i året, men 
det har blitt begrenset dette året pga. smitterestriksjoner og avlyste gudstjenester. I forbindelse 
med jul, var det gledelig å kunne opptre både på «Jul på kirkebakken», Lys i mørke, julaften og 
Hellig tre kongers gudstjeneste.  
 
 

 
 

Sandar menighet hadde i løpet av 2021 14 konserter. Dette er både konserter vi arrangerte  
selv eller i samarbeid med andre, eller eksterne aktører som leide kirken eller Olavs kapellet. 
Menigheten har arrangert adventskonserten Lys i mørke i ca. 35 år, og det var gledelig at 
restriksjonene tillot konsert igjen, etter avlysning i fjor.  Et overskudd på ca kr 30.000 ble 
overført til Frelsesarmeen.  

Diakoni  
Astrid Melås Sandnes er menighetens diakon og jobber 60% i Sandar og 20% i Vesterøy 

menighet. Fra 1.august 2020 jobbet hun 50% som diakon i Sandar og 50% som prosjektleder  

i et nytt ungdomsdiakonalt prosjekt i prostiet. Hun har i denne tiden permisjon fra Vesterøy 

menighet. Hun er ansatt i prosjektet til 31.12.22. Prosjektet heter 13-20 og er et samtaletilbud 

til ungdom mellom 13 og 20 år som trenger trygge voksne å snakke med.  

Samtaletilbudet 13-20 

Vi åpnet for samtaler i april 2021. Fram til 1.august 2021 var det 70% ansattressurs knyttet til 

prosjektet (50% prosjektleder, 20% medarbeider). Hilde Heitmann har vært ansatt som 

medarbeider i den mindre prosenten. Fra 1.august har brøken vært 50% + 10%. Gjennom året 

har vi tilsammen hatt totalt: 
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- 61 samtaler fordelt over 80 klokketimer 

- 17 avlysninger (for det meste fra ungdommene, noen ganger fra ansatte pga sykdom) 

- 11 kontaktpunkter med foreldre 

- 16 kontaktpunkter/drøftinger med tredje parter (f.eks. barnevernet, psykisk helse-tilbud 

i kommunen, BUPA, helsesykepleiere osv)  

 

Det er 14 ungdommer totalt vi har snakket med. 13 jenter, 1 gutt. De er i alderen 13-19, med 

hovedvekt mellom 13 og 16 år. Temaer vi oftest snakker om er familierelasjoner, venner og 

kjærester og skole, fremtid og veivalg. Andre temaer som også kommer opp hyppig er sosiale 

medier, identitet, selvoppfatning og kropp. 50% av ungdommene forteller om traumatiske 

opplevelser de har opplevd i livet sitt. Ca 2/3 av dem er i kontakt med andre hjelpere som 

helsesykepleiere eller spesialister. Flere av dem er ikke fanget opp noe annet sted, men har 

funnet 13-20 på kommunens nettsider eller på Facebook. De fleste henvises oss fra 

helsesykepleiere eller lærere, barnevernet eller fastlegen. Vi har ikke hatt maksimalt fokus på 

rekruttering av nye ungdommer, da mye av tiden også har gått til å søke midler, pusse opp 

lokaler og gjøre i stand samtalerom, samarbeidsmøter osv. Fremover får vi mer tid til 

rekruttering. Vi er utrolig takknemlige for rausheten Sandar menighet viser prosjektet. Vi 

disponerer nå flotte, tilpassede lokaler i underetasjen på menighetshuset. Tusen takk for alle 

ressursene vi har fått ta del i, både økonomisk og menneskelige.  

Prosjektleder har i løpet av 2021 gått på Vivatkurs (førstehjelp ved selvmordsfare) og begge 

medarbeiderne har tatt et innføringskurs i traumebehandling for barn og unge ved RVTS Øst. 

Dette er nødvendig kompetanseheving da vi står i krevende og alvorlige saker. Vi får også 

veiledning underveis av en klinisk familieterapeut og mot slutten av året, også fra en av 

kommunens psykologer ansatt i kommunens eget lavterskeltilbud; psykisk helseteam for barn 

og unge. Dette teamet tegner seg til å bli blant dem vi samarbeider mest med. Vi har bl.a. 

gjennomført en felles konsultasjon med en ungdom som vi i 13-20 prøver å sluse over til dem. 

Det oppleves veldig nyttig å ha dette samspillet med en kommunal tjeneste. Vi har også hatt 

uformelle drøftinger med barnevernet og med BUPA i Tønsberg.  

13-20 har deltatt på en konfirmantsamling for konfirmantene i Melsomvik, og skal delta på 

konfirmantopplegg i Sandefjord menighet våren 2022. Dette tilbudet har alle menighetene i 

fellesrådsområdet fått og det står ved lag fremover. Vi er nylig spurt av menigheter i Larvik og av 

menigheter fra Bærum som skulle på leir på Strand, om å bidra til deres konfirmantopplegg. Vi 

kan tilby opplegg som handler om psykisk helse, livsmestring, sorg, grenser og seksualitet.  

13-20 i Sandefjord er knyttet til et nasjonalt fagnettverk der alle som jobber i konseptet 13-20 

deltar. Det er Bærum kirkelige fellesråd som eier konseptet.  

Kort oppsummert erfarer vi at 13-20 er spesialisert diakoni som også Den norske kirke sentralt 

fremhever som et satsningsområde. Arbeidet krever både sterk faglighet og stor grad av 

samarbeid med instanser utenfor kirken for å kunne lykkes med å være et reelt supplerende 

tilbud innen psykisk helse for barn og unge. Vi er godt i gang med dette. Ungdommer kommer 

til oss og setter stor pris på det trygge rommet vi skaper for og med dem. Vi håper å få fortsette 

dette viktige arbeidet også etter at prosjektperioden løper ut i 2022. 

Sorgarbeid 

Sorgarbeidet er felles for hele prostiet. Vi har arrangert to temakvelder om sorg og gjennomført 

fire sorggrupper for voksne. Alle pårørende som hadde begravelse i sin familie i løpet av året 

fikk brev, sendt ut av menighetssekretærene, med invitasjon til temakveld om sorg, der de så 
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fikk tilbud om videre oppfølging i sorggrupper eller individuelt. Sorggruppeledere gjennom 

2021 var Lise Strandberg, diakon i Sandefjord kirke, Gunn Naaden (frivillig i Sandar menighet), 

Karin Bøvre og Astrid Sandnes. Lise Strandberg har hatt koordinerende ansvar foruten å lede 

grupper. Veileder for sorggruppeledere i 2021 var Harald Heggernes. Han er vår link til 

samarbeidet med kommunen, da han jobber i Kortvarig Psykisk Helsehjelp og sitter i 

kriseteamet.  

Samtaler/hjemmebesøk 

Prestene og diakonen har hatt mange samtaler og/eller hjemmebesøk med de som har meldt 

inn behov. Besøkstjenesten har også bidratt sterkt på dette området. Diakonen har hatt jevnlige 

sjelesorgsamtaler med mennesker som etter hvert har kommet inn i menigheten som  

frivillige. Å bruke noe tid på samtaler bidrar dermed også til å styrke og rekruttere inn  

til fellesskapet vårt.  

 

Besøkstjeneneste 

I 2021 har det vært tre besøksvenner i menighetens organiserte besøkstjeneste. De er erfarne 
og selvstyrte og går ukentlig på besøk til flere personer. I år ble det mye samtaler per telefon 
eller ved å gå tur utendørs. Noen besøk ble også avlyst eller begrenset. Generelt erfarer 
diakonene i Sandar og Sandefjord at i alle våre fire bymenigheter, går folk på besøk til hverandre 
og til mennesker som trenger det, uavhengig av en organisert tjeneste. De som besøker er 
gjerne mennesker som har bodd eller arbeidet i menigheten lenge og slik kjenner forholdene 
godt. Denne mer uformelle besøkstjenesten har stor verdi. Vi erfarer at en del opplever en 
lavere terskel for å både gå på besøk og ta imot besøk/omsorg når den ikke har en formell 
ramme rundt seg. Da diakoniplanen ble revidert, undersøkte diakonen bl.a. gjennom kontakt 
med kommunen, om det var behov for opptrapping av menighetens besøkstjeneste. Vi fant at 
Røde Kors sin tjeneste er en mer robust og bedre utbygd tjeneste som vi heller vil gjøre 
menigheten mer oppmerksom på.  
 

Formiddagstreff for eldre  

De fleste av årets treff er avlyst pga korona-pandemien. 

Formiddagstreffet for eldre på Helgerød ble avsluttet i 2018. Formiddagstreffene på Gjekstad 

holder til i Norkirkens lokaler og er generelt godt besøkt og et flott tiltak. Formiddagstreffene  

er åpent for alle, og blir mest besøkt av eldre/pensjonister fra hele byen, ikke bare  

Sandar menighet. 

Kaffe og prat – nytt sosialt fellesskap i kommunen 

Kaffe og prat sprang ut av et initiativ fra Sandefjord menighet og diakonen der. Da Forsmann og 

alle andre samlingssteder stengte ned pga korona, ønsket man å nå ut til eldre som satt alene 

og var ensomme. Siden har det vokst til 10 ulike samlingspunkter drevet av både Den norske 

kirke, kommunen og frivillige. Et av samlingspunktene holdt til på Sandar menighetshus i deler 

av 2021, og ble benyttet også av eldre med tilhørighet i vår menighet. Kaffe og prat er ikke et 

tilbud i regi av Sandar, men er et godt diakonalt/sosialt tilbud i byen som alle kan benytte seg av. 

Målgruppen er eldre som ønsker og trenger sosialt samvær. 
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Betjening av Bokeveien bofellesskap og Kamfjordhjemmet: 

Det har kun blitt avholdt 2 andakter i Bokeveien bofellesskapi 2021.  På Kamfjordhjemmet 

bidrar kirken vanligvis med sangstund/andakt ca. en gang i måneden. Diakon og sokneprest 

bytter på denne oppgaven. I Bokeveien bofellesskap holder kapellanen andakt og Mary 

Pedersen er med som pianist. Vi opplever generelt at beboerne setter pris på tiltaket, selv om 

det ikke alltid er like mange som kommer. Vi har ikke fått lov til å være innendørs på besøk på 

institusjoner store deler av 2021. 

Diakoniutvalg 

Menighetsrådet vedtok på høsten 2019 at Sandar skulle ha et eget diakoniutvalg, og ikke felles 

med Vesterøy. Sven-Arne Nilsson er menighetsrådets representant inn i utvalget. Øvrige 

medlemmer som er utnevnt er Hilde Danielsen og Leila Kakaei. Utvalget gjorde en stor jobb 

med revideringen av diakoniplanen i året som gikk, og planen ble vedtatt av menighetsrådet 

08.11.21. Den nye planen viser tydeligere hva som gjøres av diakonalt arbeid i menigheten, hva 

som er felles diakonalt arbeid i prostiet og samarbeid med andre organisasjoner. Tiltak som ikke 

lenger gjøres, er tatt ut av planen.  

 

Forbønnsgruppe  

Det er forbønnsgruppe i vår menighet. Gruppen møtes en gang i uken, der de tar opp 

bønnelappene fra bønnekassa i våpenhuset, der alle kan skrive ned og legge igjen et 

bønneemne som bønnegruppa så ber for den kommende uka. Bønnegruppa ledes av  

Ragnhild Ringstad og Solveig Kristoffersen. 

 

Åpen kirke og åpent Olavs kapell 

På bakgrunn av erfaringene fra 2020, fant vi ut at Åpen kirke er en ressurskrevende aktivitet 

med tanke på hvor få som faktisk har benyttet seg av tilbudet. Derfor har vi arrangert dette 

færre ganger i 2021. Det ble imidlertid arrangert åpen kirke påsken 2021. 

Diakoniutvalget ønsket å prøve ut Åpent Olavs kapell. Dette gjennomførte vi noe av på våren 

2021. Åpent kapell innebærer at besøkende kan komme inn fra gaten og tenne lys, lytte til rolig 

musikk og be. For å gjennomføre dette praktisk, la vi det til kontorets åpningstid på ukedager 

mellom kl 10 og 14. Pga koronarestriksjoner og ressursutfordringer i medarbeiderstaben, har vi 

ikke fått gjennomført dette systematisk gjennom året. Planen er å fortsette dette arbeidet i 

2022 og se om dette er et tiltak folk vil benytte seg av.  

 

Lys i mørke-konserten 

Det var flott å få arrangere Lys i mørke igjen, etter at konserten ble avlyst i 2020. Årets konsert 

gikk etter planen, ved fint samarbeid mellom kantor, diakon, frivillige, artister og innleide 

musikere. Det kom ca 140 tilskuere. Overskuddet på kr. 30 632 kr ble overført til Frelsesarmeen.  


